
 

 

 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 
MONTERIGGIONI 

DISTRETTO SCOLASTICO N° 38 
PIAZZA EUROPA, 1 – LOC. S. MARTINO  53035  MONTERIGGIONI (Siena)  

TEL. +39 0577 318644    E-Mail :   SIIC81200B@istruzione.it - SIIC81200B@pec.istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amm.ni” e ss.mm.ii.; 

VISTO              il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n59 

VISTO              il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001 artt. 31 e 33, contenenti norme 

relativa alla capacità ed all’attività negoziale dell’istituzione Scolastica e l’art. 34 

riguardante gli acquisti sotto i 2.000,00 euro o sotto il limite preventivamente fissato 

dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO l’art. 36 comma 2 del D.lgs 50/16 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VERIFICATO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTA la delibera  n. 3 del C.I. del 29/01/2018 con la quale viene stabilito il limite di spesa 

del Dirigente Scolastico; 

VISTE la C.M. n. 2674 del 5/03/2013 e la nota prot. 3354 del 20/03/2013 con le quali il 

MIUR ha dettato istruzioni e fornito precisazioni in merito agli acquisti delle 

Istituzioni scolastiche mediante convenzioni CONSIP alla luce del D.L. 95/12 e della 

legge 22/12; 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure per garantire la fornitura; 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi per oggetto forniture compatibili 

con quelle relative alla presente procedura di approvvigionamento; 

CONSIDERATO che il servizio di assistenza specialistica, a carattere istituzionale e di interesse 

pubblico, trova realizzazione nel contesto scolastico e formativo, attraverso attività 

che vanno ad integrare funzioni e compiti che la stessa scuola persegue; 

PRESO ATTO che la “ZELIG SOCIALE” Società Cooperativa Sociale Onlus  di   Siena  tramite 

l'educatore Ferrari Emiliano ha già svolto tale servizio nei decorsi anni scolastici e 

che  quindi permette una continuità didattica per quanto concerne l' operatore che 

svolgerà il servizio richiesto; 

SIIC81200B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004912 - 17/09/2021 - E/28 Contabilità - I

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA

http://images.google.it/imgres?imgurl=www.consolati-italiani.de/common/repita.gif&imgrefurl=http://www.consolati-italiani.de/lipsia/&h=88&w=77&prev=/images%3Fq%3Dlogo%2Brepubblica%2Bitaliana%26svnum%3D10%26hl%3Dit%26lr%3D%26ie%3DUTF-8%26sa%3DG
mailto:SIIC81200B@istruzione.it


 

 

VISTO            che il servizio sarà finanziato con i fondi erogati dal Comune di Monteriggioni; 

 

DETERMINA 

 

 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.  Di procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.lgs. 50/16 dalla Zelig Sociale - Società Cooperativa Sociale Onlus - Via Esterna Fontebranda 

n. 36 - Siena il servizio di integrazione scolastica per alunni disabili; 

3. Di stabilire la decorrenza del servizio dal giorno 20/09/2021 fino alla conclusione delle lezioni 

dell’a.s. 2021/22 per n. 6 ore settimanali  presso la scuola Primaria “Gianni Rodari” di Castellina 

Scalo e n. 12 ore settimanali presso la scuola secondaria di I grado “Dante Alighieri” di 

Monteriggioni; 

4. di stabilire in € 19,00 più IVA al 5% il compenso orario dovuto alla Cooperativa Zelig per il 

servizio reso dagli operatori, 

5.  Di dare atto della congruità dei prezzi stessi; 

6. Di imputare  la  spesa  di  cui sopra al Progetto P2/2 “Microlaboratori per alunni diversamente abili” 

    dell’esercizio finanziario 2022; 

7. Di dare atto che il CIG che identifica la presente fornitura è: Z6533154B4; 

7. Di richiedere  gli estremi identificativi del conto dedicato;   

8. Di pubblicare la presente determina all’albo on line dell’istituto e in amm.ne trasparente categoria 

bandi e gare. 

 

 

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Lucia Regola 

SIIC81200B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004912 - 17/09/2021 - E/28 Contabilità - I

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA


		2021-09-17T13:17:27+0200
	REGOLA LUCIA




